18.02.2022Г.№ 12

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН

ШАРА-ТОГОТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О внесении изменений в Постановление от 05.04.2021г. № 27 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры Шара-Тоготский Дом культуры»
В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 14.12.2021г. № 737-рп «О мерах по индексации заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», приказом Министерства труда и занятости Иркутской области от 28 января 2022 года N 56-5-мпр "О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и архивов Иркутской области», приказом министерства культуры и архивов Иркутской области от 28 апреля 2017 года N 22-мпр «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и архивов Иркутской области», руководствуясь статьями 32,45,66 Устава Шара-Тоготского муниципального образования, администрация сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 1 к положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры Шара-Тоготский Дом культуры, утвержденное постановлением от 05.04.2021 года № 27, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования  и разместить на официальном сайте Шара-Тоготского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.
Глава администрации

Шара-Тоготского МО                                                                        М.Т. Нагуслаев
Приложение 1

к положению об оплате

труда работников муниципального

казенного учреждения культуры

Шара-Тоготский Дом культуры

Минимальные размеры окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы

работников муниципального учреждения культуры

 Шара-Тоготский Дом культуры

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. N 570

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Культорганизатор
	8580

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры
	11255

	Руководитель Учреждения

	Директор
	12380,5